

# En innovativ aktivitet i orange!

Öppen orange fotoutställning, ett sätt att väcka uppmärksamhet!

Projektet påbörjades med "brainstorming" av fyra klubbmedlemmar 29 mars 2023. Från ett flertal innovativa tankar utvecklades speciellt idén om en öppen orange fotoutställning vilken förankrades hos klubbens systrar.

Tidigare kontakt och samverkan med Mölnlycke kulturhus öppnade för dialog om möjlighet till exponering i offentlig miljö. Förslaget om orange fotoutställning föll ansvarig för kulturcentret i smaken. Utformning samt arbetsfördelning mellan Mölnlycke Soroptimister och Mölnlycke Kulturhus (Härreda Kommun) upprättades.

Vi lät trycka upp ett trettiotal posters om vår utställning och dessa sattes upp i Mölnlycke och på bibliotek på flera andra orter, t.ex. i Göteborg och Partille. Dessa, samt Lokaltidningens artiklar, liksom inbjudan via olika sociala medier spred budskapet till ett stort antal läsare.

**NEMESHALLEN**  
23-27 nov 2023

MÖLNLYCKE  
KULTURHUS

**FOTOUTSTÄLLNING:**  
**ORANGE THE WORLD**

Den 25 november är det Orange Day, ett internationellt initiativ startat av FN 1999 för att uppmärksamma våld mot kvinnor och flickor. "Orange The World"- End Violence Against Women, är FN's 16 dagars kampanj mellan den 25 november och Nobeldagen den 10 december.

I den här samlingsutställningen deltar ett antal personer, från hobbyfotografer till professionella konstnärer, i en orange utställning för att uppmärksamma Orange Day. Tillsammans med Soroptimisterna i Härreda kommun gör vi konsthallen orange och står upp mot våldet!

**VERNISSAGE**  
TORS 23 NOV  
kl 17-19

Arr: Göteborg-Mölnlycke Soroptimister med stöd av Kultur Härreda

HÄRREDA  
KOMMUN

Mölnlycke kulturhus Biblioteksgatan 2, Mölnlycke, 031-724 64 00, kultur.harryda.se

# Orange kampanj mot kvinnovåld

Nästa helg infaller Orange Day, ett årligt initiativ då FN uppmanar hela världen att manifestera mot mäns våld mot kvinnor. Den 25 november lyser Göteborg-Mölntycke Soroptimistklubb återigen upp Mölntycke torg i orange för att upplysa om problemet.

Enligt WHO utsätts en av tre kvinnor i världen för fysiskt eller sexuellt våld under sin livstid. På förkommen anledning har FN därför instiftat Internationella dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor. Dagen kallas även Orange Day och infaller den 25 november varje år. Då lyser kända byggnader i världen upp i orange för att manifestera mot kvinnovåld.

det, och på många platser arrangeras även event och manifestationer för att belysa det globala problemet. Soroptimisterna har satt färg på Mölntycke i flera år och den 25 november är de tillbaka på torget med sitt orangeprödda tält.

– Vi kommer berätta om Orange Day och ha med oss material om både Soroptimisterna och kampanjen. Det kommer även finnas visittkort med kontaktnummer till organisationer där man kan söka hjälp. Dessutom finns det lotter, lite försäljning och möjlighet att donera pengar, och i år går överskottet till Stadsmissionen, berättar Ulrika Thureson från Göteborg-Mölntycke Soroptimistklubb.

Den årliga kampanjen mot kvinnovåld pågår i sexton dagar och avslutas den 10 december, på FN:s dag för internationella rättigheter. I år har kampanjen överkrifits "Read the signs", ett tema som syf-



Den 25 november kommer Soroptimisterna till Mölntycke för att upplysa om våldet mot kvinnor. Bild från ifjol när Lokalpressen träffade Solveig Hedén, Christine Skansellid och Elinor Magnusson. ARKIVBILD, JONAS BERNTSSON

tar till att se tecken på våld – och belysa att det finns flera olika typer av övergrepp och våld.

– Det kan handla om att våga fråga mer än en gång om varför någon har blåmärken. Det finns många olika sorters övergrepp som inte syns ocké, till exempel psykiskt våld eller kontrollerande beteenden, säger Ulrika Thureson som länge varit aktiv i Soroptimisterna.

– Våld och övergrepp mot kvinnor är tyvärr ett ständigt problem som har ökat sedan pandemin, och vi måste göra något åt det. Man

hade hoppats att det skulle gå åt andra hållet men det behöver fortfarande belysas, säger hon.

**GÖTEBORG-MÖLNTYCKE** Soroptimistklubb försöker engagera så många lokala aktörer som möjligt i samband med Orange Day, och i år har klubben fått med sig såväl kulturhuset och biblioteket som kommunen, skolor, sportklubbar och SPF Seniorerna Vintergäcken. I oktober utlyste klubben en fototävling med orange tema för att uppmärksamma mäns våld mot kvinnor. Den 23 november, klockan 17–19,

## Fakta

### Soroptimisterna

Soroptimist International är en av världens största politiska organisationer för yrkesverksamma kvinnor i alla åldrar. Sedan 1921 bildar Soroptimisterna i världen ett globalt nätverk som arbetar för jämställdhet, utveckling och fred genom aktivt systemskap. Totalt har Soroptimisterna 75 000 medlemmar i 122 länder. I Sverige är man cirka tusen medlemmar, varav 30 tillhör Göteborg-Mölntycke Soroptimistklubb. Soroptimisterna arbetar bland annat för att förse kvinnor i utvecklingsländer med rent vatten genom att samla in pengar till den svenska vattenrenningsinnovationen Solvatten.

KÄLLA: SOROPTIMIST SWEDEN

är det vernissage för utställningen som hänger kvar i Nemeshallen fram till den 27 november.

– Vi har fått in många intresseanmälningar och hoppas att utställningen blir en liten snackis. Sjövalla FK kommer arrangera en tipspromenad vid Finnsjögården den 26 november mellan klockan 13–15, och Mölntycke bibliotek ska fronta med material och böcker på temat. Det är vi glada för, för ju fler som belyser problemet desto bättre, säger Ulrika Thureson.

**Hanna Uhlin**

hanna.uhlin@lokalpressen.se



I Nemeshallen håller Soroptimisterna i en fotoutställning tillsammans med kulturhuset. Den 23–27 november ställer kommuninvånare ut sina bilder på temat orange. BILD: GÖTEBORG-MÖLNTYCKE SOROPTIMISTKLUBB

Lokalpressen kontaktades och en vecka innan OTW perioden kom en bra sammanfattande artikel i lokala Härryda posten, om vårt arbete under OTW veckorna.



Som ett delmål hade vi en pysselkväll där vi tillverkade orangea vimplar och vek orangea papperstranor. Kvällen bjöd på skaparglädje, delaktighet och en god grund för framtida projekt.

Entrén till utställningshallen från biblioteket, pyntades med soroptimistparaplyer som hängdes från taket. Paraplyerna flankerades av våra orangea papperstranor och vimplar. Här fanns även en större bildskärm där våra soroptimistflyers med OTW-budskap visades i ett bildspel. Ganska många mantimmar ägnades åt förberedelser, inte minst att hänga alla fotografier på ett tilltalande sätt.



Den orangea utställningen samlade 81 fotografier av 27 fotografer, amatörer som professionella. Det var fritt för fotografen att alternativt sälja sitt foto och skänka intäkten till Stadsmissionens kvinnoklubb eller stoppa pengarna i egen ficka eller inte sälja alls.

Via montrar/bord exponerades OTW-flyers och olika soroptimistbroschyrer, och även försäljning av soroptimist- reflexer- och paraplyer

Utställningen, som var öppen för allmänheten, varade i fem dagar, 23-27 november 2023.

Entréer till utställningshallen nås både från gatan och genom biblioteket.

Ett hundratal deltagare var på plats vid öppningsceremonin då vi presenterade Soroptimisterna, vår verksamhet samt bakgrunden till FN:s orangea period. Ljusen i vår soroptimistljusstake tändes och vernissagen med mingel, salta pinnar och cider tog vid.



Vid klubbmedlemmars bemanning i samband med utställningen fördes många värdefulla samtal med besökare om samhällsproblemet mäns våld mot kvinnor. Många gav oss uppmuntrande ord för vår insats och ett flertal skrev i vår gästbok. Vi uppskattar att utställningen på plats besöktes av cirka 300 personer. Vår uppfattning är att projektet bidragit till ökad synlighet och kunskap bland allmänheten.

Projektet innebar mycket arbete, men det gav också en mycket fin respons, vilket gör att vår klubb redan börjat tala om vad vi ska kunna göra under nästa OTW period



